
DEPESZE.

/Wydanie wieczorne./

KONFERENCJA MINI STROX SPRAW ZAGRA
NICZNYCH PAŃSTW SOJUSZNICZYCH.

Londyn.13/III /R/ "Times" piszą 
że "brytyjski minister spraw zagrani 
cznych Eden przyjął wczoraj mini
strów spraw zagranicznych państw oku 
powanych przez Niemcy. Po zaznajomię 
niu ich z ostatnimi wiadomościami z 
frontów i z poza frontów7 om z po wy 
jaśnieniu im, w jaki sposób rząd an 
gielski zamierza rozwiązać liczne 
bieżące zagadnienia polityczne, min. 
Eden otworzył obszerną dyskusję.

Konferencja ta,pisze "Times",od 
była się vj chwili , gdy Niemcy roz
puszczają szereg pogłosek,co ma być 
wstępem do ofensywy wiosennej.Prawdą 
tymczasem jest,że naczelne dowództw 
„niemieckie gromadzi wszystkie rozpo 
rządzalne rezerwy na froncie rosyj 
skimo Liczne dywizje,które chciało 
ono zachować na południu w pobliżu 
Kaukazu,muszą być przerzucane na śród 
kowy i północny odcinek frortu, co 
oczywiście osłabia i opóźnia przygo 
towania. Jlożna przypuszczać,że Hit
ler, który miał nadzieję,iż uda mu 
się w pewnym punkcie zgromadzić trzy 
miliony żołnierzy wyćwiczonych i wy 
poczętych, będzie miał tam tyl 
ko półtora miliom Ludzi z tych wojśc 
elity. Musiał on również poważnie 
naruszyć swe zapasy paliwa,by utrzy 
mać w ruchu czołgi i samoloty.

"Times" sądzi.że Hitler zamierza | 
osiągnąć szybki sukces, rozpoczyna- , 

jąc wielkie natarcie wzdłuż wybrze 
ży Morza Czarnego w nadziei dojścia 
do nafty,lecz sojusznicy nic powin 
ni wykluczać możliwości uderzenia 
niemieckiego na Bliski Wschód w 
nadziei dotarcia do szybów nafto
wych w Iraku i w Persji i dojścia 
do Oceanu Indyjskiego, by ustalić 
tam łączność z Japończykami*

STAN USZKODZENIA PnNCERlIIKóW. 
"GNEISENAU" I " SCHARNHORST"

Londyn.13/1II /R/ Admiral!c ja 
i RAE zbadały zdj ęoia ,dokonane przez 
lotników brytyjskich w Ki1oni i,nie 
mieckiogo pancernika "Gneisenau", 
który wraz z "Scharnhorstem” opuś
cił Brest i sforsował przejście 
przez Kanał La Manche. Zdjęcia te 
wskazują,że "Gncisenau" jest bardzo 
poważnie"'uszkodzony i znajduje się 
w suchym doku. W czasie akcji pan
cernik stracił opancerzenie przed 
niej części kadłuba i dolny jego 
pokład jest odsłonięty. Znaczna, 
część tej wyrwy jest przysłonięta 
i zakryta prowizorycznie deskami, 
lecz otwór jest znacznych rozmia
rów i rozciąga się poprzez pokład. 
Badane będą również zdjęcia "Scham. 
horsta".

DALSZE BCMBJRDO LINIE NI W EG *
Londyn.13/iII /r/ Niemiecka agen 

cja oficjalna. DNB przyznała,że no
cy ub. samoloty brytyjskie bombar



dowały północne wybrzeża Niemiec,po 
wodując szkody wśród prywatnej włas 
ności. Są też zabici i rannie

NALOTY NA MALTĘ.
Malta.13/11I /R/ Naloty wroga na 

Maltę w ciągu czwartku były znacznie 
słabsze. Samoloty nieprzyjacielskie 
usiłowały dwukrotnie bombardować lot 
niska. Za każdym razem tylko trzy lun . 
kersy uczestniczyły w nalotach.. Szko , 
dy natury wojskowej są nieznaczne. 
W środę w nocy tylko dwa bombowce do ' 
tarły do Malty, a jeden z nich zrzu 
cał bomby,które zabiły kilka osób. 
Szkody są niewielkie.

Z,FRONTU NIMiECKO-SOWIECKIEGO,.
Londyn.13/III/h/ Nocny komuni

kat sowiecki donosi o dalszych postę 
pach wojsk rosyjskich w dn.12 om. i 
o zajęciu przez nic szeregu miejsce 
wcści. Niemcy ponieśli znowu ciężkie 
straty. W dn.12 bm. zniszczono 8 sa 
molotów niemieckich9 a straty sowi cc 
kie wynoszą cztery aparaty.

Dodatek do komunikatu sowieckie
go donosi o wycofaniu się Niemców ze 
wsi Kirów na odcinku frontu pod Sta 
linem w Zagłębiu Donieckim. Przed za 
rządzeniem odwrotu. Niemcy popełnili 
szereg okrucieństw i spalili wielką 
ilość domów mieszkalnych oraz innych 
zabudowań.

Niemcy zamienili wieś Kirów na 
silnie umocniony punkt oporu, konccn 
trując tam wiele oddziałów piechoty 
i znaczne ilości sprzętu wojennego.

Berlin przyznał^że położenie o- 
krążonej 16-tej armii niemieckiej sta j 
ło się bardzo ciężkie ” ponieważ za- i 
opatrywanie jej dmgą powietrzną mu- 
siało być wstrzymane przez kilka dni 
ze względu na złe warunki atmosfe* 
ryczne."

ZATOPIENIE 4 STATKÓW JAPOŃSKICH 7
Waszyngton. 13/III /R/^Amerykań 

skic ministerstwo marynarki oznajmi 
łc,żc amerykańska łódź y dwodna stor 
pedowała i zatopiła 3 nieprzyjaciel 
skie statki handlowe oraz jeden sta 
tek pasażerski na wodach japońskich.

STANY ZJEDNOCZONE ^^^^W’~OFENSYV !̂
Waszyngton". 13/III /R/ Amcrykańsk. : 

wiceminister wojny w przemówieniu ra 
diowym do robotników przemysłu wojen 
ncgOępowicdział : "Marynarka i armia 
amerykańska przygotowują się do prze 
niesienia wojny na tereny i wody wro 
ga. Nic mogę wam powiedzieć,gdzie to 
nastąpi, ale nieprzyjaciel przekona 
się o tym pierwszy, Dostarczymy rów
nież dział,czołgów i samolotów Chiń 
czykom i Anglikom,Australii oraz Ro

sji, jak i tym wszrystkim^ którzy z 
broni tej zrobią dobry użytek.Roz 
kaz dla armii amerykańskiej brzmi: 
Nacierajcie na wroga wszędzie, gdzie 
go osiągniecie. Nic będzie pokju na 
świccie dopóty, dopóki sami nie za 
pewnimy go naszą krwią i naszym wy 
siłkiem. Cena pokoju będzie wyso- 
ka.Każdy człowiek będzie musiał zdo 
być się na własny wkład.”

ZAKRES D"7.pLANlX MI/H STRA" PRODUKCJĄ
Londync 13/III /R/ Premier Ch.ur 

chill,oznajmiając Izbie Gmin o no
minacji p.Lyttcltona na ministra pro 
dukcji wojennej ,oświadczył,że będzie 
on obarczony odpowiedzialnością za 
całość wytwórczości wojennej,która 
będzie oczywiście podporządkowana 
polityce ministerstwa wojny oraz gą 
binetu wojennego. Minister produkcji 
będzie koordynował działalność re
sortów gospodarczych,poddawał rewir 
zji istniejące plany oraz dawał im-2- 
puls do nowych inicjatyw. Kierować 
on będzie również pracami przedsta 
wicicli brytyjskich we wspólnych or 
ganizacjach angielsko-amcrykańskich 
w St.Zjednoczonych,by rozwinąć tam 
jaknajwiększą wydajność w zakresie 
produkcji broni oraz dostaw surow 
ców. Wraz ż dominiami oraz z innymi 
krajami imperium ustali on program 
produkcji w ramach ogólno-imperial 
nych. Wraz z ministrem pracy ustali 
on plan najlepszego użycia sił ro 
boczych w przemyśle wojennym.

OGRANICZENIE ROZRYWEK W ANGLII.
"Londyn. 13/lH /R/ Wydane tu 

urzędowe oświadczenie stwierdza,że 
w celu wzmożenia wysiłku wojennego 
szereg rozrywek publicznych ulegnie 
ograniczeniu, Rząd rozciągnie nad 
nimi ściślejszą kontrolę. Ilość wyś 
cigów konnych zostanie- wydatnie 
zmniejszona, w celu zaoszczędzenia 
publicznych środków transportowych. 
Tym. samym redukcjom poddane będą po 
lowania z psami i psie wyścigi. Za
rządzenie to nic będzie się narazić 
stosowało do meczów piłkarskich, 
teatrów i kin.

BOMBARDOWANIE MUIMEINU,.
Bombaj,13/III /r/ Przez drugi z 

kolei dzień samoloty brytyjskie w 
Burmie gwałtownie bombardowały po 
zycje wroga w Mulmcinie,

NOWA DROGA DO" CHIN.
Waszy ngton„13/III /R/ Chiński 

minister spraw* zagranicznych po kon 
fercncji z prcz.Rooseveltem oznaj 
mił,że dostawy do Chin skierowane są 
nową drogą,która zastąpi szlak Bumy.


